
1 
 

 
 
 

USNESENÍ  
z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
 

konané dne 23. července 2008 
 

 

USNESENÍ RK/21/864/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e 
    záměr spoluúčasti na projektu modernizace vozidlového parku regionální dopravy  

s dopravcem ČD 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Petra Kuříka, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

jednáním o smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti  
v Královéhradeckém kraji drážní dopravou na vybraných linkách 

  termín: 30.09.2008  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Radě Královéhradeckého kraje smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění základní 
dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji drážní dopravou na vybraných linkách 

  termín: 30.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/865/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „Silnice II/300 Trutnov – Babí – III. etapa“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem K Vápence 2677, 530 

02 Pardubice, IČ 25253361 a uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným 
se sídlem V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, IČ 62064801 z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice II/300 Trutnov – Babí – III. etapa“  
z důvodů, uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. se sídlem  
K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ 25253361 a uchazeče STAVREMO společnost  
s ručením omezeným se sídlem V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, IČ 62064801  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice II/300 
Trutnov – Babí – III. etapa“ z důvodů, uvedených v důvodové zprávě  

   termín: 31.07.2008  
  

 



2 
 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové 

   termín: 31.08.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/866/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 303 - 002 Velké Poříčí“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 

a uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným se sídlem V Mlejnku 608, 
500 11 Hradec Králové, IČ 62064801 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 303 - 002 Velké Poříčí“ z důvodů, uvedených  
v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha, IČ 60838744 a uchazeče STAVREMO společnost s ručením omezeným 
se sídlem V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, IČ 62064801 z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 303 - 002 Velké 
Poříčí“ z důvodů, uvedených v důvodové zprávě  

   termín: 31.07.2008  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

   termín: 31.08.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/867/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce „Most 

evid.číslo 300-017 Prkenný Důl, změna č. 1“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem  
Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, 
závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/868/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „III/302 2 průtah Vižňov“ 



3 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (o. z. Ostrava oblast sever, Kladská 1082, 
500 03 Hradec Králové) 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/869/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    odsouhlasování investičních záměrů ISPROFOND silničních staveb  

v rámci programů vyhlašovaných Státním fondem dopravní infrastruktury v Královéhradeckém 
kraji, které jako investor zajišťuje Královéhradecký kraj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené dva investiční záměry dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

předkládat investiční záměry pro akce financované Státním fondem dopravní infrastruktury 
ke schválení náměstkovi hejtmana pro dopravu a vedoucímu odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/870/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Rámcovou smlouvu o řízení projektů „Rekonstrukce silnic a mostů" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rámcovou smlouvu o řízení projektů „Rekonstrukce silnic a mostů", ve znění dle přílohy  

č. 1, plnění smlouvy zajistí Centrum evropského projektování a.s. 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu rámcové smlouvy dle přílohy č. 1. 
  termín: 31.08.2008  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petrovi Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění Rámcové smlouvy o řízení projektů „Rekonstrukce silnic a mostů" 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/871/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Objednávku-specifikaci č. 1 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Modernizace silnice II/308 – Králova Lhota“ 
 2. Objednávku-specifikaci č. 2 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Silnice II/324 Dolní Přím“ 



4 
 

 3. Objednávku-specifikaci č. 3 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Modernizace silnice II/316“ 

 4. Objednávku-specifikaci č. 4 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Modernizace silnice III/32419“ 

 5. Objednávku-specifikaci č. 5 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 – část 2.“ 

 6. Objednávku-specifikaci č. 6 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí - Lánov“ 

 7. Objednávku-specifikaci č. 7 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Silnice II/295 Vrchlabí 
reg. zeď OP-22, „B 1“ 

 8. Objednávku-specifikaci č. 8 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Silnice II/295 Rekonstrukce regul. zdi U Velvety“ 

 9. Objednávku-specifikaci č. 9 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Přeložka silnice III/3012 – Úpice“ 

 10. Objednávku-specifikaci č. 10 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  
a mostů“ – řízení projektu „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Objednávku-specifikaci č. 1 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Modernizace silnice II/308 – Králova Lhota“ 
 2. Objednávku-specifikaci č. 2 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Silnice II/324 Dolní Přím“ 
 3. Objednávku-specifikaci č. 3 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Modernizace silnice II/316“ 
 4. Objednávku-specifikaci č. 4 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Modernizace silnice III/32419“ 
 5. Objednávku-specifikaci č. 5 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Rekonstrukce a RŽK silnice II/303 – část 2.“ 
 6. Objednávku-specifikaci č. 6 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí - Lánov“ 
 7. Objednávku-specifikaci č. 7 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Silnice II/295 Vrchlabí 

reg. zeď OP-22, „B 1“ 
 8. Objednávku-specifikaci č. 8 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Silnice II/295 Rekonstrukce regul. zdi U Velvety“ 
 9. Objednávku-specifikaci č. 9 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Přeložka silnice III/3012 – Úpice“ 
 10. Objednávku-specifikaci č. 10 k Rámcové smlouvě o řízení projektů „Rekonstrukce silnic  

a mostů“ – řízení projektu „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje“ 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu objednávek-specifikací dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 důvodové zprávy  
  termín: 31.08.2008  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petrovi Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění objednávek-specifikací dle příloh č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 důvodové zprávy. 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 



5 
 

USNESENÍ RK/21/872/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do výše 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 - IV. část dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nové akce v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do výše 5.000 tis. 
Kč podle požadavku odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2008 - IV. část dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 3. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 22.09.2008  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
informovat vedoucího příslušného odvětví o schválených  změnách financování 
jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje - IV. část 

   termín: 08.08.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/873/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominout neuhrazenou vratku dotace vůči obci Lánov  pouze ve výši 50%, což představuje 

částku 95.000,- Kč 
 2. odpis pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 15.512,50 Kč 

za společností Safari Beekse Bergen 
 3. odpis části pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 27.746,- Kč 

za Ing. Lenkou Fraisovou 
 4. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Náchod ve výši 35.355,- Kč za Albertem 

Signorinim 
 5. vyřazení vozidla TAZ 1500 Š 1203, SPZ NAJ 85-72 svěřeného do správy Střední školy 

propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
formou odprodeje za navrženou cenu 5.000,- Kč 

 6. vyřazení bezvřetenového dopřádacího textilního stroje in. č. 33596 svěřeného do správy 
Střední školy propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje    

 7. vyřazení tkalcovského stavu iv. č. 32303 svěřeného do správy Střední školy propagační 
tvorby a polygrafie, Velké Poříčí z evidence majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 08.08.2008  

   

 
 

 
 
 



6 
 

USNESENÍ RK/21/874/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Žlunice pozemky v k.ú. a obci Žlunice  

Pozemky:  
v k. ú. a obci Žlunice  
p. p. č. 349/7, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 349/26, ostatní plocha–silnice  
p. p. č. 361/20, ostatní plocha-jiná plocha  
p. p. č. 361/23, ostatní plocha–jiná plocha  
p. p. č. 361/25, ostatní plocha–jiná plocha  
p. p. č. 361/28, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/29, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/30, ostatní plocha-ostatní komunikace  
p. p. č. 361/37, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/38, ostatní plocha–ostatní komunikace 
p. p. č. 361/39, ostatní plocha-ostatní komunikace  
p. p. č. 361/40, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/45, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/49, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/51, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/52, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/6, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/7, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/8, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/9, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 393/4, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 393/5, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 405/2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 405/3, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 405/4, ostatní plocha–ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Žlunice  
Pozemky:  
v k. ú. a obci Žlunice  
p. p. č. 349/7, o výměře 21 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 349/26, o výměře 30 m2, ostatní plocha–silnice  
p. p. č. 361/20, o výměře 8 m2, ostatní plocha–jiná plocha  
p. p. č. 361/23, o výměře 44 m2, ostatní plocha–jiná plocha  
p. p. č. 361/25, o výměře 3 m2, ostatní plocha–jiná plocha  
p. p. č. 361/28, o výměře 320 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/29, o výměře 168 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/30, o výměře 64 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/37, o výměře 8 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/38, o výměře 288 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/39, o výměře 34 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/40, o výměře 38 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/45, o výměře 55 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
 
 
 



7 
 

p. p. č. 361/49, o výměře 132 m2, ostatní plocha-ostatní komunikace  
p. p. č. 361/51, o výměře 54 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 361/52, o výměře 218 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/6, o výměře 399 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/7, o výměře 15 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/8, o výměře 112 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 369/9, o výměře 18 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 393/4, o výměře 951 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 393/5, o výměře 863 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 405/2, o výměře 396 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 405/3, o výměře 372 m2, ostatní plocha–ostatní komunikace  
p. p. č. 405/4, o výměře 245 m2 ostatní plocha–ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 4856 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Žlunice pozemky v k. ú. a obci Žlunice  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.07.2008  
  

 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 11.09.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/875/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

budovu:  
bez čp./če garáž na st. p. č. 308 (pozemek jiného vlastníka)  
v k. ú. a obec Černíkovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  
Obdarovaný: Jan Kolowrat Krakowský, Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitého majetku  

budovy:  
bez čp./če garáž na st. p. č. 308 (pozemek jiného vlastníka)  
v k. ú. a obec Černíkovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou  
Obdarovaný: Jan Kolowrat Krakowský, Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.07.2008  

 
 
  

 



8 
 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 11.09.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/876/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Žlunice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/280  
v k. ú. a obci Žlunice  
- p. p. č. 361/32 o výměře 195 m2, ostatní plocha – silnice  
- pozemek ve zjednodušené evidenci, původ parcely PK 98 o výměře 234 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci, původ pozemku PK 103/1 o výměře 320 m2  
Výměra pozemků celkem: 749 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/877/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicemi II/299 a II/300  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
- část p. p. č. 624/4 díl „b2“ o výměře 19 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p. p. č. 3563/1, ostatní plocha – silnice  
- část st. p. č. 131 díl „i“ o výměře 9 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 3563/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 611 díl „w1“ o výměře 57 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 3563/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3559/1 díl „z“ o výměře 7 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 3563/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 672 díl „f1“ o výměře 98 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena  
do nově vzniklé p. p. č. 3610/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 4006 díl „e“ o výměře 9 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 3564/1, ostatní plocha – silnice 



9 
 

  
- část p. p. č. 4006 díl „f“ o výměře 21 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
-  část p. p. č. 148/1 o výměře 5079 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice (z původní pozemkové parcely 148/1 
byly odděleny části pozemku a současně  byly přisloučeny části jiných pozemků, 
tak vznikla pozemková parcela se stejným číslem, ale novou výměrou) 
- část p. p. č. 97/4 o výměře 8 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 148/6 o výměře 27 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 2616/2 o výměře 88 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3571/2 o výměře 114 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3571/1 o výměře 2 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 2606/3 o výměře 10 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3571/7 o výměře 35 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3571/6 o výměře 102 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3571/12 o výměře 49 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 3571/4 o výměře 126 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 148/9 o výměře 40 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 148/5 o výměře 5 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice  
- část p. p. č. 97/3 o výměře 42 m2, která bude dle GP 3327-199/2004 sloučena  
do p. p. č. 148/1, ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 5947 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/878/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/303 

Prodávající: Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově, Klášterní 1, 
550 01 Broumov 
Kupující: Královéhradecký kraj  



10 
 

Pozemek: zastavěný silnicí II/303 
p. p. č. 577/19 o výměře 243 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Velké Petrovice 
Kupní cena: 13.480,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/879/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: Jaroslav Volprecht, bytem Kozodírky 13, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1614/7 o výměře 1188 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 85.000,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/880/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající:  
Marie Římalová, bytem Komenského 23/7, 466 01 Jablonec nad Nisou - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 430,- Kč) 
Oldřich Mička, bytem Na Sídlišti 516, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 430,- Kč) 
 



11 
 

Jaromír Zajíček, bytem Kozodírky 2, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/3 (cena 
spoluvlastnického podílu 430,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 1615/23 o výměře 18 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 1.290,-Kč 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/881/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/280 

Celková výměra pozemků: 851 m2 

Kupní cena celkem: 60.900,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

  a) Prodávající:  
- Jaromír Zajíček, bytem Kozodírky čp. 2, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 
3/4 (cena spoluvlastnického podílu 29.197,50 Kč) 
- Anna Zajíčková, bytem Kozodírky čp. 2, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/4 
(cena spoluvlastnického podílu  9.732,50 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p. p. č. 1615/8 o výměře 544 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 
Kupní cena: 38.930,- Kč 

  b) Prodávající:  
- manželé Jaromír a Anna Zajíčkovi, bytem Kozodírky čp. 2, 507 23 Libáň - SJM-
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 1/2 podílu 10.985,- Kč) 
- Jaromír Zajíček, bytem Kozodírky čp. 2, 507 23 Libáň - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu 10.985,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280  
p. p. č. 1615/9 o výměře 307 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 21.970,- Kč 
 
 



12 
 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/882/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Marie Řeháková, bytem Osenice 22, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP),  
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
GP 111/3 o výměře 552 m2  
Kupní cena: 34.020,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/883/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na pozemky v k.ú. Jedlová  

v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách, včetně všech součástí a příslušenství 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

pozemků vybranému zájemci - včetně všech součástí a příslušenství  
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách  
p. p. č. 709/13 o výměře 107 m2, ostatní plocha – silnice  
část p. p. č. 709/1 o výměře 159 m2, která je dle GP č. 378-017/2006 ze dne 06.05.2006 
označena jako p. p. č. 709/15, ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 266 m2  
Věcné břemeno: na p. p. č. 709/1 v k. ú. Jedlová v Orlických horách váznou věcná 
břemena:  



13 
 

- věcné břemeno (dle listiny) pod parcelou je uložena stavba vodohospodářského díla, 
součástí je i její nadzemní příslušenství dle smlouvy z 30.10.2000 pro oprávněného  
z věcného břemene obec Deštné v Orlických horách , Deštné v Orlických horách,  
517 91 Deštné v Orlických horách, IČ: 00274844. Vklad 14.11.2000  
- věcné břemeno (dle listiny) užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle čl. III. smlouvy o zřízení 
věcného břemene a GP č. 355-85/2005 pro oprávněného z věcného břemene Telefónica 
O2 Czech Republic, a. s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, Žižkov, IČ: 60193336  
Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 31.01.2006, právní účinky vkladu ke 
dni 17.02.2006  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: firma SPORTPROFI, spol. s r. o., se sídlem Deštné v Orlických horách,  
517 91 Deštné v Orlických horách, IČ: 47469897, zastoupená panem Františkem Prouzou, 
jednatelem společnosti  
Kupní cena: 750.000,- Kč (tj.: cca 2.820,- Kč/m2) uhrazená před podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí  

 2. s prodejem  nemovitostí popsaných v bodě II.1. v pořadí druhé nejvyšší nabídce v případě, 
že vybraný zájemce dle bodu II.1.tohoto usnesení odmítne uzavřít kupní smlouvu do 14-ti 
dnů od výzvy prodávajícího k uzavření kupní smlouvy na prodávané nemovitosti  
Náklady spojené s převodem:  
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí platí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků dle 
bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení  

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/884/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku v k. ú. Bystré u Stárkova a obci Stárkov  

část p. p. č. 952/1 o výměře 5 m2, která byla dle GP č. 105-333/2006 nově označena jako  
st. p. č. 186/3, zastavěná plocha, garáž  
v k. ú. Bystré u Stárkova a obci Stárkov  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Simona Adamcová, bytem Rokytník 81, 549 31 Hronov  
Pozemek:  
v k. ú. Bystré u Stárkova a obci Stárkov  
část p. p. č. 952/1 o výměře 5 m2, která byla dle GP č. 105-333/2006 nově označena jako  
st. p. č. 186/3, zastavěná plocha, garáž  
Kupní cena: 190,- Kč  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající, bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava 
 
  



14 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku v k. ú. Bystré u Stárkova a obci Stárkov  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 28.07.2008  
  

 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na prodej části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 11.09.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/885/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost manželů Vláškových, Pražská 971, 547 01 Náchod o odkoupení části p. p. č. 1187  

v k. ú. a obci Náchod (v rozsahu dle zákresu v katastrální mapě), která je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a v nájmu Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
Kupující: manželé Vláškovi, Pražská 971, 547 01 Náchod 
Pozemek: 
v k. ú. a obci Náchod 
část p. p. č. 1187 ostatní plocha - manipulační plocha 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej části 
pozemkové parcely dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/886/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem části pozemku p. p. č. 563/5 v k. ú. a obec Broumov na město Broumov 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna Broumov, třída Masarykova 246 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
 
 
 
 



15 
 

USNESENÍ RK/21/887/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu užívání za účelem realizace stavby  "Stavební úpravy klubovny v 8. n. p.  budovy 

J. Masaryka 632" v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Správa majetku: Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas s realizací stavby dle bodu I. tohoto usnesení   
  termín: 15.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/888/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se svěřením nemovitého majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

pozemku:  
p. p. č. 1471/1 zahrada o výměře 1130 m2  

v k. ú. a obec Vrchlabí 
Správce majetku: Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření nemovitého 
majetku kraje do správy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/889/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se svěřením nemovitého majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

pozemků:  
p. p. č. 1621 zahrada 
p. p. č. 1626/1 ostatní plocha 
p. p. č. 1626/2 zahrada 
p. p. č. 1626/3 zahrada 
p. p. č. 1631/1 zahrada  
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
Správce majetku: Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření nemovitého 
majetku kraje do správy dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
 



16 
 

USNESENÍ RK/21/890/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Pozemkového fondu České republiky o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj  

na  pozemky p. p. č. 176  v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice, p. p. č. 148/2 v k. ú. Kunštát  
u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří, p. p. č. 1253/4, p. p. č. 2239, p. p. č. 2240, p. 
p. č. 2241, p. p. č. 2242, p. p. č. 2243, p. p. č. 2244, p. p. č. 2245, p. p. č. 2246 v k. ú. Velká 
Zdobnice a obci Zdobnice, p. p. č. 1093 dle ZE (původ pozemkový katastr) v k. ú. Bílý Újezd  
u Dobrušky a obci Bílý Újezd  předkupní právo dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uplatnit předkupní právo k p. p. č. 176  

v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice, p. p. č. 148/2 v k. ú. Kunštát u Orlického Záhoří a 
obci Orlické Záhoří, p. p. č. 1253/4, p. p. č. 2239, p. p. č. 2240, p. p. č. 2241, p. p. č. 2242,  
p. p. č. 2243, p. p. č. 2244, p. p. č. 2245, p. p. č. 2246 v k. ú. Velká Zdobnice a obci Zdobnice, 
p. p. č. 1093 dle ZE (původ pozemkový katastr) v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci 
Bílý Újezd v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na využití předkupního 
práva v souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/891/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 3 (na prodloužení doby vzdání se zástavního práva k budově  

v k. ú. Nová Paka a vzdání se zástavního práva k budově a pozemkům v k.ú. Nová Paka) 
ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 
dne 20.10.2006 ve znění jeho dodatku č. 1 uzavřeného dne 24.07.2007 a dodatku č. 2 
uzavřeného dne 19.03.2008 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj  
Zástavní dlužník: Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533,  
509 01 Nová Paka  
Zatížené nemovitosti:  v k. ú. a obci Nová Paka 
budova Nová Paka, čp. 1209 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 170/2  
st. p. č. 167 zastavěná plocha a nádvoří  
p. p. č. 170/1 ostatní plocha - zeleň  
st. p. č. 170/2 zastavěná plocha a nádvoří  
Prodloužení doby vzdání se zástavního práva u nemovitosti: 
budova Nová Paka čp. 148 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 167 v k. ú. a obci 
Nová Paka  
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka :  
- v případě, že neobdrží dotaci na projekt  rekonstrukce budovy Nová Paka čp. 148 (stavba 
občanského vybavení) na st. p. č. 167 v k. ú. a obci Nová Paka, včetně dotčených nemovitostí, 
které byly použity pro realizaci projektu ( budova čp. 1209 na st. p. č. 170/2, st. p. č. 
167 zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 170/1 ostatní plocha - zeleň, st. p. č. 170/2 zastavěná 



17 
 

 plocha a nádvoří) uzavře do konce roku 2009 s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení 
zástavního práva k těmto budovám a pozemkům 
- v případě, že obdrží dotaci na projekt rekonstrukce budovy Nová Paka čp. 148 (stavba 
občanského vybavení) na st. p. č. 167 v k. ú. a obci Nová Paka, včetně dotčených nemovitostí, 
které byly použity pro realizaci projektu ( budova čp. 1209 na st. p. č. 170/2, st. p. č. 
167 zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 170/1 ostatní plocha - zeleň, st. p. č. 170/2 zastavěná 
plocha a nádvoří) uzavře do konce roku 2015 s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení 
zástavního práva k těmto budovám a pozemkům  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede dotčené 
budovy a pozemky na třetí subjekt 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/892/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prohlášením věci - pilíř se sochou sv. Rosálie Palermské - Ministerstvem kultury ČR 

za kulturní památku, a to z titulu vlastníka pozemku p. p. č. 285/3 v k. ú. a obci Jičín, na kterém 
se uvedený objekt nalézá. Vlastník pozemku, Královéhradecký kraj, svěřil pozemek do správy 
 své příspěvkové organizaci Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat sdělení Královéhradeckého kraje Národnímu památkovému ústavu, Územní 
pracoviště v Josefově k připravovanému návrhu na prohlášení objektu kulturní památkou  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/893/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o výpůjčce na movité a nemovité věci uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem  

a Střední školou-Podorlické vzdělávací centrum, se sídlem Pulická 695, 518 01 Dobruška, 
IČ 71340726 na dobu 10 let 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat v souladu s přijatým usnesením smlouvu o výpůjčce 
  termín: 31.07.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/894/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s. na budovu na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové, na dobu 3 
měsíců s účinností od 1.7.2008 



18 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/895/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Přístavba logistického centra fy HP TRONIC Zlín v Týništi nad Orlicí“  

Umístění záměru:  
- město: Týniště nad Orlicí  
- katastrální území: Týniště nad Orlicí 

 2. oznámení záměru „Umístění nádrže na PHM v Olešnici v Orlických horách“  
Umístění záměru:  
- obec: Olešnici v Orlických horách  
- katastrální území: Olešnici v Orlických horách 

 3. oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a likvidaci autovraků“  
Umístění záměru:  
- obec: Dolní Radechová  
- katastrální území: Dolní Radechová 

 4. oznámení záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - 
Březhrad“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Březhrad 

 5. oznámení záměru „Obytná zóna – Nové Kukleny Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Kukleny 

 6. oznámení záměru „Sklad hořlavých kapalin a olejů“  
Umístění záměru:  
- město: Náchod  
- katastrální území: Staré Město nad Metují 

 7. oznámení záměru „Prášková lakovna a tryskání v provozovně PROMA REHA s. r. o.  
v Meziměstí čp. 84“  
Umístění záměru:  
- město: Meziměstí  
- katastrální území: Meziměstí 

 8. oznámení záměru „II/303 rozšíření o stoupací pruhy v úseku km 21,5 – 25,5 a plánované 
cyklostezky“  
Umístění záměru:  
- město Police nad Metují (k. ú. Pěkov, Hony), obec Křinice (k. ú. Křinice) a obec Jetřichov 
(k. ú. Jetřichov) 

 9. oznámení záměru „Instalace zátěrové linky Brückner ve výrobní hale SO 11 v závodě 
JUTA 01 ve Dvoře Králové nad Labem“  
Umístění záměru:  
- město: Dvůr Králové nad Labem  
- katastrální území: Dvůr Králové nad Labem 

 



19 
 

 10. oznámení záměru „Rozšíření lyžařského areálu SKIAREÁL ŠPINDLERŮV MLÝN, a. s.“  
Umístění záměru:  
- město Špindlerův Mlýn a obec Vítkovice  
- katastrální území: Bedřichov v Krkonoších, Přední Labská, Špindlerův Mlýn, Vítkovice v 
Krkonoších 
- kraj: Královéhradecký a Liberecký 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přístavba logistického centra fy HP TRONIC 

Zlín v Týništi nad Orlicí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Umístění nádrže na PHM v Olešnici  
v Orlických horách“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a likvidaci 
autovraků“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta  
v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy  
č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obytná zóna – Nové Kukleny Hradec 
Králové“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sklad hořlavých kapalin a olejů“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Prášková lakovna a tryskání v provozovně 
PROMA REHA s. r. o. v Meziměstí čp. 84“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy 
č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého oznámení záměru „II/303 rozšíření o stoupací pruhy v úseku  
km 21,5 – 25,5 a plánované cyklostezky“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy  
č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Instalace zátěrové linky Brückner ve výrobní 
hale SO 11 v závodě JUTA 01 ve Dvoře Králové nad Labem“. Oznámení bylo zpracováno 
v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. 

 10. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření lyžařského areálu SKIAREÁL 
ŠPINDLERŮV MLÝN, a. s.“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy  
č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/896/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestiční dotace  na kynologické akce – zkoušky loveckých psů a na Memoriál 

Miloše Šejnohy pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové z rozpočtu kapitoly 02-
životní prostředí 
 
 



20 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 02-životní 

prostředí pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové na 
 1. kynologické akce – zkoušky loveckých psů ve výši 10.000,- Kč 
 2. Memoriál Miloše Šejnohy ve výši 15.000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/897/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení návrhu nově vyhlásit Přírodní rezervaci Křížová cesta a oznámení o možnosti 

seznámit se s plánem péče o toto území 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Správy chráněné krajinné oblasti Broumovsko nově vyhlásit Přírodní rezervaci Křížová 

cesta a návrh plánu péče o ni 
 

 
 
USNESENÍ RK/21/898/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dohody o prominutí půjčky dle přílohy ve výši 2.300.000,- Kč, kterou poskytl 

Královéhradecký kraj dlužníkovi Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o prominutí půjčky dle přílohy ve výši 2.300.000,- Kč, kterou poskytl Královéhradecký 

kraj dlužníkovi Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus 
Krkonoše 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o prominutí půjčky 
  termín: 31.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/899/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/10/423/2008 ze dne 14.04.2008  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s firmou C.C.E.T. spol. s r. o. vyplývající z Deklarace společného 

postoje Královéhradeckého kraje a čínského okresu Miyun 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat výše uvedenou smlouvu 
  termín: 31.08.2008  

   

 
 



21 
 

USNESENÍ RK/21/900/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí Královéhradeckého kraje formou stánku na akci k výročí roku 1968, která se koná dne 

10. září 2008 ve Vídni. Náklady na zajištění obsluhy stánku a gastronomických specialit  
z našeho kraje budou hrazeny z kapitoly 13. 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/901/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1746/2008 
 1. rozpočtové opatření, kterým se u příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola  

a školní jídelna, Dolní Lánov 240 snižuje investiční transfer o 198.952,00 Kč, o částku 
197.715,00 Kč se zvyšuje neinvestiční transfer ve prospěch úhrady 15% podílu příspěvkové 
organizace na projektu „Modernizace a rekonstrukce objektů Dětského domova, základní 
školy a školní jídelny Dolní Lánov 240“ a o částku 1.237,00 Kč se zvyšují běžné výdaje 
určené v roce 2008 na kofinancování a předfinancování 

 2. rozpočtové opatření, kterým se u příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola  
a školní jídelna Dolní Lánov 240 snižují investiční půjčené prostředky o 1,127.398,00 Kč,  
o částku 1,120.385,00 Kč se zvyšují neinvestiční půjčené prostředky ve prospěch 
předfinancování 85% podílu FM EHP/Norska na projektu „Modernizace a rekonstrukce 
objektů Dětského domova, základní školy a školní jídelny Dolní Lánov 240“ a o částku 
7.013,00 Kč se zvyšují běžné výdaje určené v roce 2008 na kofinancování 
 a předfinancování 

 3. rozpočtové opatření, kterým se u příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná 
škola Hořice, Husova 1414, snižuje investiční transfer o 63.370,00 Kč, o částku 24.950,00 
Kč se zvyšuje neinvestiční transfer ve prospěch úhrady 15% podílu příspěvkové organizace 
na projektu „Školní hřiště Gymnázia a SOŠ Hořice“ a o částku 38.420,00 Kč se zvyšují 
běžné výdaje určené v roce 2008 na kofinancování a předfinancování 

 4. rozpočtové opatření, kterým se u příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, Trutnov, Slezská 41, snižuje investiční transfer o 109.933,00 Kč, o částku 
33.827,00 Kč se zvyšuje neinvestiční transfer ve prospěch úhrady 15% podílu příspěvkové 
organizace na projektu „Dětská ozdravovna Špindlerův Mlýn-Bedřichov, rekonstrukce  
a dostavba tělocvičny a relaxační zóny“ a o částku 76.106,00 Kč se zvyšují běžné výdaje 
určené v roce 2008 na kofinancování a předfinancování 

 5. rozpočtové opatření, kterým se u příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, Trutnov, Slezská 41 snižují investiční půjčené prostředky o 622.957,00 
Kč, o částku 191.683,00 Kč se zvyšují neinvestiční půjčené prostředky ve prospěch 
předfinancování 85% podílu FM EHP/Norska na projektu „Dětská ozdravovna Špindlerův 
Mlýn-Bedřichov, rekonstrukce a dostavba tělocvičny a relaxační zóny“ a o částku 
431.274,00 Kč se zvyšují běžné výdaje určené v roce 2008 na kofinancování  
a předfinancování 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na financování podílu na sub-projektu a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování sub-projektu – 
obě uzavírané s Dětským domovem, základní školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na financování podílu na sub-projektu uzavírané s Gymnáziem a Střední odbornou školou, 
Hořice, Husova 1414 



22 
 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na financování podílu na sub-projektu a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování sub-projektu – 
obě uzavírané se Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
   termín: 15.08.2008  

  

 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat výše uvedené úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2008 

   termín: 11.09.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/902/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. nový seznam schválených sub-projektů - po snížení rozpočtů u sub-projektů registrační 

číslo CZ0037/02/042, CZ0037/02/043, CZ0037/02/048, CZ0037/02/050 a CZ0037/02/051. 
 Snížení vyplynulo z doložených Aktualizovaných rozpočtů sub-projektů, které se stanou 
jednou z příloh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory. 

 2. znění Smluv o poskytnutí finanční podpory z Programu "Posilování sociálních, 
vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji uzavíraných s vybranými 
subjekty dle seznamu schváleného v rámci usnesení č. ZK/29/1996/2008 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/903/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka a Ing. Lucie Tulejové do Klodzka 

dne 11.06.2008 za účelem pracovního jednání 
 2. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka a Ing. Lucie Tulejové do Klodzka 

dne 26.06.2008 za účelem pracovního jednání 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause, Ing. Tomáše Hrubého a PaedDr. Pavla 

Jankovského na Slovensko dne 15.7.2008. 
 4. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje za II. čtvrtletí  
 
 

 
USNESENÍ RK/21/904/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost subjektu Terra nostra - malebný kraj o. p. s. o neuplatnění smluvní pokuty vyplývající  

z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce č. EZ 122/06-GS/413/4271 
 
 



23 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neuplatnit smluvní pokutu vyplývající z bodu 15.2 Smlouvy o financování akce č. EZ 122/06-

GS/413/4271, vzniklé v důsledku porušení Smlouvy o financování akce 
 

 
 
USNESENÍ RK/21/905/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. výpůjčku movitého majetku Královéhradeckého kraje Centru evropského projektování a.s.  

dle důvodové zprávy 
 2. znění smlouvy o výpůjčce č.1 mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výpůjčku movitého majetku Královéhradeckého kraje Centru evropského projektování a.s. 

dle důvodové zprávy 
 2. znění smlouvy o výpůjčce č.1 mezi Královéhradeckým krajem a  Centrem evropského 

projektování a.s. 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Smlouvy o výpůjčce č.1 mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování a.s.  

  termín: 31.08.2008  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liborovi Košťálovi,vedoucímu odboru kanceláře ředitele 

zajistit plnění schváleného usnesení 
  termín: 31.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/906/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh Dodatku č. 7035/I/1 k Mandátní smlouvě č. 7035/I uzavřené dne 

8.10.2008 se Sdružením DABONA s.r.o. a EVČ s.r.o. na zpracování projektových 
dokumentací 

 2. návrh Dodatku č. 7036/I/1 k Mandátní smlouvě č. 7036/I uzavřené dne 
8.10.2007 se Sdružením DABONA s.r.o. a EVČ s.r.o. na zpracování energetických auditů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření Dodatku č. 7035/I/1 k Mandátní smlouvě č. 7035/I uzavřené dne 

8.10.2007 se Sdružením DABONA s.r.o. a EVČ s.r.o. na zpracování projektových 
dokumentací 

 2. uzavření Dodatku č. 7036/I/1 k Mandátní smlouvě č. 7036/I uzavřené dne 
8.10.2007 se Sdružením DABONA s.r.o. a EVČ s.r.o. na zpracování energetických auditů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 29.08.2008  

   

 
 

 



24 
 

USNESENÍ RK/21/907/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pracovní studijní cestu zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do Norska  

v termínu 20.-29.09.2008 - dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/21/908/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dílčí objednávky-specifikace k rámcové smlouvě o přípravě projektu „Regionální centrum 

pro životní prostředí“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. objednávku-specifikaci č. 1 k rámcové smlouvě o přípravě projektu „Regionální centrum 

pro životní prostředí“ ve znění dle přílohy č. 1 
 2. objednávku-specifikaci č. 2 k rámcové smlouvě o přípravě projektu „Regionální centrum 

pro životní prostředí“ ve znění dle přílohy č. 2 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.07.2008  

   

 1. k podpisu objednávky-specifikace č. 1 dle přílohy č. 1. 
 2. k podpisu objednávky-specifikace č. 2 dle přílohy č. 2. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dle objednávky-specifikace č. 1 a dle objednávky-specifikace č. 2 k Rámcové 
smlouvě o přípravě projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“ 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/909/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací na zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek mezd pedagogických 

pracovníků školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje v souladu  
s postupem uvedeným v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit rozpis a převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu I. 

   termín: 29.08.2008  
  

 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit na vědomí informaci o provedeném rozpisu Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 11.09.2008  
  

 

 
 

 
 



25 
 

USNESENÍ RK/21/910/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů  
do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 3. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 11.09.2008  
  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 
zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 

   termín: 15.08.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/911/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

 
    pověření Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem o pořádání XXXI. 

Celostátní přehlídky Středoškolské odborné činnosti 10.-14. června 2009 
 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
  termín: 25.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/912/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o počtu nabízených míst do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních a vyšších 

odborných školách (včetně nástavbového studia) v Královéhradeckém kraji pro školní 
rok 2009-2010. 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/913/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední odborné škole a Střednímu odbornému 

učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 pořízení osobního automobilu Hyundai Getz 
1,4i od firmy KoreCar s. r. o., Kladská 1088,  Hradec Králové formou leasingu s podmínkou 
úhrady akontace leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2008  

   

 
 



26 
 

USNESENÍ RK/21/914/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod pneumatického bucharu ze Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 na Střední školu řemeslnou, Jaroměř, Studničkova 260 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 a Střední školu řemeslnou, Jaroměř, 
Studničkova 260 

  termín: 12.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/915/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na akci "Rekonstrukce střechy včetně 

počítačových učeben" při VOŠ a SPŠ Jičín, dle podmínek stanovených v ustanovení § 38  
a dalších zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

 2. podepsání smlouvy o dílo se společností REDOMO a. s., Hradec Králové, jejíž nabídka 
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
  termín: 23.07.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/916/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na akci " Rekonstrukce ústředního topení" 

při Střední škole řemeslné, Jaroměř dle podmínek stanovených v ustanovení § 38 a dalších 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje 

 2. podepsání smlouvy o dílo se společností ELEKTRO MOSEV spol. s r. o., Hradec Králové, 
jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
  termín: 23.07.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/917/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/19/810/2008 ze dne 25.6.2008 



27 
 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 1.1.2009 

Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: 507 52 Ostroměř, 
Zahradní 390 

 2. s účinností od 1.9.2009 
  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-47-M/003 Informační 
technologie - aplikace osobních počítačů (denní forma vzdělávání) ze 136 na 272  
a v 1. ročníku z 34 na 68; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
26-44-M/001 Automatizační technika (denní forma vzdělávání) ze 120 na 48; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/001 Strojírenství (denní 
forma vzdělávání) ze 360 na 272 

  b) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/007 Zdravotnický 
asistent (denní forma vzdělávání) z 280 na 272; zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 78-42-M/005 Zdravotnické lyceum (denní forma vzdělávání)  
z 236 na 272; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/007 
Zdravotnický asistent (dálková forma vzdělávání) ze 150 na 30; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu studentů akreditovaného vzdělávacího programu 53-43-N/21 
Diplomovaný zdravotní laborant (denní forma vzdělávání) z 33 na 44; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu studentů v 1. ročníku u akreditovaného vzdělávacího 
programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma vzdělávání)  
ze 40 na 60; výmaz oboru vzdělání 53-41-M/001 Všeobecná sestra (denní forma 
vzdělávání); výmaz oboru vzdělání 53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra (denní 
forma vzdělávání - délka vzdělávání 3 roky); výmaz oboru vzdělání 53-41-N/002 
Diplomovaná dětská sestra (denní forma vzdělávání); výmaz oboru vzdělání 53-41-
N/005 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči (denní forma vzdělávání); výmaz oboru 
vzdělání 53-42-N/002 Diplomovaný fyzioterapeut (denní forma vzdělávání); výmaz 
oboru vzdělání 53-45-N/004 Diplomovaný radiologický asistent (denní forma 
vzdělávání) 

  c) Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202  
zápis RVP 82-41-M/04 Průmyslový design (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 56 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
33-56-H/001 Truhlář (denní forma vzdělávání) z 230 na 144 

  d) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 238 na 272  

  e) Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola 
z 10 na 15; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 79-01-C/01 Základní škola 
ze 70 na 75 

  f) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
zápis oboru vzdělání 41-44-L/501 Zahradnictví (dálková forma vzdělávání - nást.)  
s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků 

  g) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(dálková forma vzdělávání - nást.) ze 46 na 90 



28 
 

  h) Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(dálková forma vzdělávání - nást.) z 60 na 102 a v 1. ročníku z 20 na 34 

  i) Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 31-41-M/004 Textilní 
výroba a podnikatelství (denní forma vzdělávání) ze 100 na 70; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 66-52-H/001 Aranžér (denní forma vzdělávání) 
ze 60 na 65; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-41-M/009 
Propagační výtvarnictví - aranžování (denní forma vzdělávání) ze 70 na 100; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku u oboru vzdělání 82-41-M/049 Textilní 
výtvarnictví - ruční výtvarné zpracování textilií (denní forma vzdělávání) ze 30 na 0 

  j) Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218  
zápis oboru vzdělání 69-53-E/502 Provoz domácnosti (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; výmaz oboru vzdělání 33-53-E/001 Košíkářské 
práce (denní forma vzdělávání) 

  k) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873  
zápis RVP 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 120 žáků; zápis RVP 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
(dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; zápis RVP 26-41-
L/01 Mechanik elektrotechnik (distanční forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 60 žáků; zápis RVP 26-52-H/01 Elektromechanik pro stroje a přístroje 
(dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; zápis RVP 26-52-
H/01 Elektromechanik pro stroje a přístroje (distanční forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 60 žáků 

  l) Základní škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině z 20 na 40; zápis střední 
školy s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků; zápis místa poskytovaného vzdělávání  
u střední školy na adresách: 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485; 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1388; zápis oboru vzdělání 78-62-C/001 
Praktická škola jednoletá (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
14 žáků; zápis oboru vzdělání 78-62-C/002 Praktická škola dvouletá (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; změna názvu právnické osoby 
na Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

  m) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243  
výmaz oboru vzdělání 37-42-L/501 Poštovní provoz (denní forma vzdělávání - nást.)  

  n) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265  
zápis RVP 23-41-M/01 Strojírenství (dálková forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 30 žáků; zápis RVP 23-41-M/01 Strojírenství (večerní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků; zápis RVP 23-41-M/01 
Strojírenství (kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků  

  o) Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329  
zápis oboru vzdělání 69-53-E/502 Provoz domácnosti (denní forma vzdělávání)  
s nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; výmaz oboru vzdělání 36-64-E/002 Tesařské 
a truhlářské práce - tesařské práce (denní forma vzdělávání); zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 36-67-E/001 Zednické práce (denní forma 
vzdělávání) z 28 na 42  

IV.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2009: 
 1. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 

17. listopadu 1202  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 542 na 512 



29 
 

 2. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197  
zápis RVP 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků 

 3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243  
zápis RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem  
  termín: 30.11.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/918/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s poskytnutím neinvestiční dotace 100 tisíc Kč z grantového programu KPG200802  městu 

Dobruška na opravu rodného domu F.L.Věka 
 2. s poskytnutím neinvestiční dotace 50 tisíc Kč  z grantového programu KPG200803 

Agentuře pro rozvoj Broumovska na kalendář s historickými pohlednicemi 
 3. s poskytnutím neinvestiční dotace 30 tisíc Kč  z grantového programu KPG200805 městu 

Červený Kostelec na opravu soch na domě čp. 26  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne  15. 5.2008 

č. ZK/28/1920/2008, bod I/3, které správně zní: 
schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z grantového programu KPG200802 v celkové 
výši 3 600 tisíc Kč dle přílohy č. 2 usnesení  

 2. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 19 6.2008 
č. ZK/29/1975/2008, bod I/2, které správně zní: schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací 
z grantového programu KPG200802: 

  a) 52 tisíc Kč Římskokatolické farnosti Kratonohy na opravu kostela sv. Jakuba staršího  
  b) 28 tisíc Kč Římskokatolické farnosti Babice na opravu kostela sv. Petra a Pavla  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 11.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/919/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové 

  
  a) použití 58.000 Kč  z investičního fondu organizace na pořízení dataprojektoru 

pro přednáškovou činnost 
 

 
  b) použití 57.000 Kč z investičního fondu organizace na pořízení projektové 

dokumentace pro bezbariérový přístup do budovy  v Opletalově ulici  
 

 
 2. Hvězdárně v Úpici 

použití 125.000 Kč z investičního fondu organizace na pořízení vzduchotechniky 
pro přednáškový sál 

 

 



30 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 15.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/920/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu mzdového limitu - specifického ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. změnu osobních příplatků ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury s účinností od 1. srpna 2008 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/921/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy Mgr. Ireny Krejčí, ředitelky Muzea a galerie Orlických 

hor v Rychnově nad Kněžnou se zpětnou účinností  od 01.01.2008 a Mgr. Jaromíra Gottlieba, 
ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně s účinností  od 01.10.2008 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 10.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/922/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozhodnutím odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury o poskytnutí finanční 

odměny  dle zákona č. 20/1987 Sb. ve výši 9.750,- Kč Pavlu Mládkovi, bytem 503 21 Stěžery 
č. 162, nálezci archeologického nálezu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru 15.250,- Kč (financování: 10.000,- Kč v rámci ostatních běžných 

výdajů kap. 16 a 5.250,- Kč z kapitoly 18/2008) Pavlu Mládkovi, bytem 503 21 Stěžery 
č. 162, jako ocenění jeho postupu po učinění archeologického nálezu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
  termín: 31.08.2008  

   

 
 

 



31 
 

USNESENÍ RK/21/923/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na realizaci 

akce Pronájem prostor Literární kavárny v nové budově Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové a návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pronájem nebytových prostor - Literární kavárny v nově budově Studijní a vědecké knihovny  

v Hradci Králové, Hradecká 1250, Hradec Králové 3 dle návrhu smlouvy o nájmu nebytových 
prostor, a to Zdeňku Rýdlovi, bytem M. Hájka 469, Hradec Králové 9  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavě, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 
  termín: 15.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/924/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 a domov se zvláštním režimem 
dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Černožice 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/925/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 a domov pro osoby 
se zdravotním postižením dle § 48 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích 
užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 

 2. koncesní dokumentaci 
 
  



32 
 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/926/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 zákona 
č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Ústav 
sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/927/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb.  
v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Humburky 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  



33 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/928/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 zákona 
č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Ústav 
sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/929/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 a denní 
stacionář dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 



34 
 

USNESENÍ RK/21/930/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb.  
v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Malá Čermná 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/931/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb.  
v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Náchod 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/932/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov se zvláštním režimem dle § 50 zákona č. 108/2006 
Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Teplice nad Metují 



35 
 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/933/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb.  
v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců Tmavý 
Důl 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

 zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/934/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 a denní 
stacionář dle § 46 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Domov Dědina (Opočno) 

 2. koncesní dokumentaci 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslav Plass – náhradník RNDr. Jiří Stejskal 
Ivan Doležal – náhradník Petr Kuřík 
  



36 
 

PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. – náhradník Mgr. Robert Černý  
Ing. Ludmila Lorencová – náhradník Helena Menclová  
Ing. Ivan Guman – náhradník Ing. Jitka Stránská  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/935/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov pro osoby se zdravotním postižením dle § 48 zákona 
č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Ústav 
sociální péče pro mládež DOMEČKY (Rychnov nad Kněžnou) 

 2. koncesní dokumentaci 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/936/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  

a koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb domov se zvláštním režimem dle § 50 zákona č. 108/2006 
Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Albrechtice nad Orlicí 

 2. koncesní dokumentaci  
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  

Miloslava Plasse – náhradníka RNDr. Jiřího Stejskala  
Ivana Doležala – náhradníka Petra Kuříka  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. – náhradníka Mgr. Roberta Černého  
Ing. Ludmilu Lorencovou – náhradníka Helenu Menclovou  
Ing. Ivana Gumana – náhradníka Ing. Jitku Stránskou 
 
 
  



37 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci koncesního řízení 
  termín: 31.03.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/937/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypsání výběrového řízení na místo ředitele Domova pro seniory Vrchlabí 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise na místo ředitele Domova pro seniory Vrchlabí  

předseda: PhDr. Martin Scháněl, Ph.D.  
členové: Ing. Ludmila Lorencová  
Helena Menclová (náhradník: Mgr. Zuzana Kvapilová)  
Ing. Jan Sobotka  
Ing. Jan Konvalina  
Mgr. Blanka Paulů  
Bc. Jaroslav Kandl  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Domova pro seniory Vrchlabí  

v denících BOHEMIA 
 2. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrové řízené 
   termín: 30.09.2008  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/938/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení neopravitelného a neupotřebitelného movitého majetku – Pračka – odstředivka FLR 

220 MPE, rok výroby 1995, původní pořizovací hodnota 399.750,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Bičištěmu, řediteli Domova důchodců Humburky  

zrealizovat vyřazení uvedeného neopravitelného a neupotřebitelného movitého majetku  
  termín: 31.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/939/2008   
 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Objednávky – Specifikace č. 1 – 4 k Rámcové smlouvě s Centrem evropského projektování,  

a. s. – příprava projektů „Individuální projekty Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb - OP Lidské zdroje a zaměstnanost“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Objednávku - Specifikaci č. 1 k Rámcové smlouvě o přípravě  individuálního projektu 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy 



38 
 

 2. Objednávku - Specifikaci č. 2 k Rámcové smlouvě o přípravě individuálního projektu 
“Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje III.”, dle důvodové zprávy 

 3. Objednávku - Specifikaci č. 3 k Rámcové smlouvě o přípravě individuálního projektu 
“Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji dle důvodové 
zprávy 

 4. Objednávku - Specifikaci č. 4 k Rámcové smlouvě o přípravě individuálního projektu 
“Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit v Královéhradeckém kraji” 
dle důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Objednávek – Specifikací k Rámcové smlouvě s Centrem evropského projektování, 
a. s. – příprava projektů „Individuální projekty Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb - OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

  termín: 31.07.2008  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr.Martinovi Schánělovi,Ph.D,vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit plnění všech Specifikací k Rámcové smlouvě s Centrem evropského projektování, a. s. - 
příprava projektů „Individuální projekty Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb - 
OP Lidské zdroje a zaměstnanost“dle bodu II.1, II.2, II.3 a II.4 

  termín: 30.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/940/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Rámcovou smlouvu s Centrem evropského projektování, a. s. (dále jen CEP a.s.) – příprava 

projektů „Individuální projekty Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb – 
OP Lidské zdroje a zaměstnanost“. Náklady CEP a.s. budou uplatněny v plném rozsahu 
vůči Evropskému sociálnímu fondu.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rámcovou smlouvu o přípravě projektů „Individuální projekty Královéhradeckého kraje  

v oblasti sociálních služeb – OP Lidské zdroje a zaměstnanost“, dle přílohy. Náklady CEP 
a.s. budou uplatněny v plném rozsahu vůči Evropskému sociálnímu fondu. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Rámcové smlouvy o přípravě projektů „Individuální projekty Královéhradeckého 
kraje v oblasti sociálních služeb – OP Lidské zdroje a zaměstnanost“ 

  termín: 31.07.2008  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinovi Schánělovi,Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit plnění Rámcové smlouvy o přípravě projektu „příprava projektů „Individuální projekty 
Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb – OP Lidské zdroje a zaměstnanost“ 

  termín: 30.09.2008  
   

 
 

 
 
 
 
 
 



39 
 

USNESENÍ RK/21/941/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod movitého majetku - osobního automobilu značky Opel Vectra, SPZ TUK-

2494 z vlastnictví příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
v pořizovací ceně 92.900,-- Kč na Královéhradecký kraj a současně převod uvedeného majetku 
do správy příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/942/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění, na investiční akci "Rekonstrukce a dostavba tělocvičny a relaxační zóny" Dětské 
ozdravovny Bedřichov - Špindlerův Mlýn, zařízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 

 2. hodnotící komisi ve složení: 
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
   náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
- Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
   náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
- Ing. Věra Vítová, ředitelka Dětské ozdravovny Svatý Petr 
   náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
- Petr Kraus, ředitel Dětské ozdravovny Bedřichov 
   náhradník: RNDr. Pavel Malkráb, ředitel Dětské ozdravovny Pec p. Sněžkou 
- Miroslav Petera, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
   náhradník: MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

zpracováním výběrového řízení a zajištěním realizace akce 
  termín: 15.08.2008  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 31.07.2008  

  

 

 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
- zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku do 01.09.2008 informovat 
Ing. Rostislav Všetečku 
- zajistit řádný průběh realizace akce a o jejím ukončení informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
 



40 
 

USNESENÍ RK/21/943/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování schválených akcí v rámci limitu  Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 v odvětví zdravotnictví dle tabulky - změna č. XI. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 11.09.2008  

  

 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/944/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Hydrosoft, s. r. o. Praha na zajištění technické 

pomoci - pasportizace územně plánovací dokumentace v Královéhradeckém kraji, aktualizace 
této aplikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hydrosoft, s. r. o. Praha na zajištění technické 

pomoci - pasportizace územně plánovací dokumentace v Královéhradeckém kraji, 
aktualizace této aplikace 

 2. s vyčleněním finančních prostředků v celkové výši 426 972,- Kč v rámci schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008, kapitoly 40 na zajištění výše uvedené 
technické pomoci 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft, s. r. o. Praha na zajištění technické pomoci - 
pasportizace územně plánovací dokumentace v Královéhradeckém kraji, aktualizace 
této aplikace 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/945/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Krkonoše-svazek měst a obcí o umožnění financování 

přípravy projektu ve dvou etapách, podání žádosti o dotaci do dvou samostatných operačních 
programů (ROP a OP Česko-Polsko) financovaných z evropských finančních zdrojů a 
prodloužení termínu trvání půjčky č. PRK-SPD 200701/39 z 31.12.2008 na 31.12.2009, 
dle důvodové zprávy k realizaci projektu: „Zpracování projektu „Krkonoše – nová šance 
pro cestovní ruch““. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    S uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/39 dle důvodové zprávy 

 
 
 



41 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

Zajistit vypracování Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/39. 
  termín: 31.07.2008  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/39 
  termín: 29.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/946/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost Městyse Nový Hrádek o převedení půjčky ve výši 50.000,- Kč poskytnuté 

Královéhradeckým krajem na základě smlouvy PRK-SPD 200701/37, na finanční dar 
ve výši 50.000,- Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    S převodem půjčky v celkové výši 50.000,- Kč na finanční dar ve výši 50.000,- Kč pro Městys 

Nový Hrádek. 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit na nejbližším jednání převod půjčky ve 

výši Kč 50 000,- podle smlouvy PRK-SPD 200701/37 na finanční dar ve výši Kč 50 000,- 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, prvnímu náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh usnesení 
na převod půjčky pro Městys Nový Hrádek ve výši Kč 50 000,- na finanční dar ve výši 
Kč 50 000,- 

  termín: 15.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/947/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený návrh vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace z dílčího programu SPD200xxx 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z dílčího programu  
 

 
 
USNESENÍ RK/21/948/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 uvedený v příloze 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení  Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 

2008 - 2010 ve znění uvedeném v příloze 
 
 
 
 



42 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit ke schválení Program rozvoje Královéhradeckého kraje 2008 - 2010 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/949/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Schválení projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku" 

Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod dne 30. 6. 2008 
 2. Prezentaci Královéhradeckého kraje v rámci předsednictví České republiky v 

Radě Evropské unie jako dílčí aktivitu uvedeného projektu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    CEP, a. s. jako realizátora aktivity prezentace Královéhradeckého kraje v rámci předsednictví 

České republiky v Radě Evropské unie. 
III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Schválení CEP, a. s. jako realizátora projektu "Cílená prezentace a propagace 

Královéhradeckého kraje jako celku" a jeho úpravy. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit realizaci 

přijatého usnesení dle důvodové zprávy. 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/950/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Spoluúčast turisticky významných 

území Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku" podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
dle následujících podkladů - příloh důvodové zprávy: 

 1. Zadávací dokumentace s přílohami: - příloha č.1 
  a) popis jednotlivých projektových aktivit a výčet povinností zástupců jednotlivých 

turisticky významných území Královéhradeckého kraje - příloha č. 1 a) 
  b) krycí list nabídky - příloha č. 1 b) 
  c) komisionářská smlouva - varianta 1 - příloha č. 1 c) 
  d) komisionářská smlouva- varianta 2 - příloha č.1 d) 
 2. Složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - příloha č. 2 
 3. Seznam oslovených subjektů - příloha č. 3 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Spoluúčast turisticky významných 

území Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku" - dle přílohy č. 1 

 2. Složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: příloha 
č. 2 
 



43 
 

  a) p. Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník: Mgr.Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

  b) p. Jaromír Kratěna, předseda Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
náhradník:  p. Věra Hlostová, členka Výboru pro cestovní ruch 

  c) Mgr. A. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury 
náhradník: Ing.Hana Fryčková, oddělení cestovního ruchu 

  d) Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí oddělení cestovního ruchu 
náhradník: Mgr. Miroslava Smolíková, oddělení cestovního ruchu 

  e) Ing. Jiří Mošna, projektový manažer, Centrum evropského projektování 
náhradník: Mgr. Dora Dvořáková, projektový manažer, Centrum evropského 
projektování 

 3. Seznam oslovených subjektů - příloha č. 3 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit v souladu s platnými právními normami realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/951/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku ke smlouvě s příjemci dotace z programu RRD200803 Pořízení, aktualizace a 

digitalizace územních plánů obcí do 2000 obyvatel, kteří dotaci použijí na tvorbu nového 
územního plánu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/952/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   
    Komisi pro realizaci investic souvisejících s rozvojem Průmyslové zóny Vrchlabí na základě 

usnesení vlády ČR č. 641 ze dne 28. 5. 2008 (dále jen komise) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí v obsazení:  

předseda: Helmut Dohnálek  
tajemník: Pavel Tichý  
členové:  
Petr Kuřík  
Zdeněk Kraus  
Tomáš Šubert  
Rostislav Všetečka  
Jiří Vambera 
Vladimír Richter  
Silvie Pochtiolová  



44 
 

Jan Sobotka  
Zdeněk Kos  
Petr Erban  
Petr Ondráček  
Roman Solnička 
Robin Böhnisch 
Jozef Kochan 
Ivan Adamec 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Komisi pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí 

 realizovat projednání a přípravu investičních akcí nezbytných pro dosažení cílů souvisejících  
s rozvojem výrobních kapacit v Průmyslové zóně Vrchlabí a investic souvisejících, předkládat 
své závěry a rozhodnutí k projednání Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/953/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem majetku do správy Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov 

nad Kněžnou dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury, zajistit vyrozumění organizace o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
   termín: 30.09.2008  

  

 

 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  
zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2008  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/21/954/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/RD/073/2008 se společností Strabag a.s. 

na akci "III/3216 a III/3217 Kvasiny - Ještětice, RŽK" v rámci akce PZ Solnice - Kvasiny 
dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/955/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek 
kancelářských potřeb pro krajský úřad 



45 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek 
kancelářských potřeb pro krajský úřad jako nejvhodnější nabídku firmy Nortenex s.r.o., 
Kolocova 478/32 , 107 00 Praha 10 

 2. uzavření smlouvy o zajištění dodávek kancelářských potřeb pro krajský úřad s firmou 
Nortenex s.r.o. , Kolocova 478/32 , 107 00 Praha 10 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zajištění dodávek kancelářských potřeb pro krajský úřad s firmou Nortenex 
s.r.o. , Kolocova 478/32 , 107 00 Praha 10 

  termín: 15.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/956/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením  

§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění servisu a dodávek 
spotřebního materiálu pro kopírovací stroje pro potřebu krajského úřadu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením  

§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění servisu  
a dodávek spotřebního materiálu pro kopírovací stroje pro potřebu krajského úřadu, 
jako nejvhodnější nabídku firmy ASC HB a.s. Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy na zajištění servisu a dodávek spotřebního materiálu pro kopírovací 
stroje pro potřebu krajského úřadu s firmou ASC HB a.s. Kladská 78, 500 03 Hradec 
Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na zajištění servisu a dodávek spotřebního materiálu pro kopírovací stroje 
pro potřebu krajského úřadu s firmou ASC HB a.s. Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 

  termín: 15.09.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/957/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu  a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2008 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/958/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Vocelova 1338, Hradec Králové  

o svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje 



46 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje (HW zařízení, pro krajský úřad 

již nevyhovující) do správy příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  
ve výši 1.228.365,80 Kč dle soupisu, uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.08.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/959/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/588/2007 ze dne 16.05.2007 za II. kalendářní čtvrtletí 
roku 2008 dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/960/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odměny pro oceněné obce v krajském kole soutěže Vesnice roku 2008  

v Královéhradeckém kraji ve výši: 
100.000,- Kč pro vítěznou obec 
125.000,- Kč jako Cenu hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary ve výši: 
 1. 100.000,- Kč Obci Bukvice, IČ 00578274 jako vítězi krajského kola soutěže Vesnice 

roku 2008 
 2. 25.000,- Kč Obci Praskačka, IČ 00269352 "Za vzorné vedení obecních knihoven" 
 3. 50.000,- Kč Obci Bílsko, IČ 00578215 "Za obnovení tradice ochotnického divadla" 
 4. 25.000,- Kč Obci Libuň, IČ 00271764 "Za spolupráci se školou" 
 5. 25.000,- Kč Obci Výrava, IČ 00653331 "Za vyvážený rozvoj obce" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.10.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/961/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
 1. 20.000,- Kč Antonínu Suchánkovi, IČ 15295753 na částečné krytí nákladů na pořádání 

"Voříškiády", soutěže o nejhezčího a nejchytřejšího psího voříška v roce 2008 
 2. 20.000,- Kč Obci Brada - Rybníček, IČ 00578231 na pořádání oslav 750 let  trvání obce 

 



47 
 

 3. 50.000,- Kč Orchestru Primavera při ZUŠ Na Střezině, IČ 26639688 na úhradu výdajů  
na pořádání výročního koncertu spojeného s gratulací hudebnímu skladateli, rodáku  
z Opočna, Luboši Slukovi a následné pohoštění 

 4. 30.000,- Kč Klicperovu divadlu o. p. s., IČ 27504689 na úhradu výdajů spojených s rautem 
při závěrečném večeru XIV. mezinárodního festivalu Divadlo evropských regionů 

 5. 50.000,- Kč Evropskému vydavatelství s. r. o., IČ 25997939 na podporu projektu "Krajské 
noviny" v roce 2008 

 6. 50.000,- Kč Městu Rokytnice v Orlických horách, IČ 00275301 na částečnou úhradu 
nákladů spojených s odkupem objektu bývalé výtopny parních lokomotiv v Rokytnici  
v O. h. 

 7. 10.000,- Kč Obci Hořiněves, IČ 00268801 na pořádání oslav 770 let obce 
 8. 60.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové, IČ 75065207 na realizaci 

projektu "Slovensko-český dožínkový veniec" pořádaného v rámci Dní česko-slovenské 
kulturní vzájemnosti 

 9. 10.000,- Kč Východočeskému oblastnímu šipkovému svazu, IČ 64811409 na úhradu 
výdajů spojených s pořádáním soutěže "Zakončení východočeské šipkařské sezóny" 

 10. 20.000,- Kč Divadelnímu souboru Erben o. s., IČ 70188076 na pořádání festivalu 
ochotnických amatérských divadel Divadelní Erbenův Miletín 

 11. 20.000,- Kč společnosti International Sports Marketing s. r. o., IČ 25963261 na úhradu 
výdajů spojených s pořádáním závěrečného galavečera v rámci projektu TROFEO 
NIKÉ BOHEMIA 2008 zaměřeného na propagaci Královéhradeckého kraje 

 12. 50.000,- Kč Městysu Mladé Buky, IČ 00278149 na pořádání kulturní akce k významnému 
výročí založení městyse 

 13. 50.000,- Kč občanskému sdružení "Má vlast - můj domov o. s.", IČ 28554744 na stabilizaci 
objektu staré hospody, jediné kulturní památky v obci Záměl 

 14. 10.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Dvůr Králové nad Labem, IČ 00527530 na částečné 
krytí nákladů spojených s pobytem dětí ze Švédska v ČR v rámci vzájemné výměny 
žáků sportovních tříd házené mezi ZŠ Strž ve Dvoře Králové a Švédskem 

 15. 30.000,- Kč Řádu svatého Huberta, IČ 65715390 na pořádání 15. Svatohubertských 
slavností 

 16. 20.000,- Kč Volnému sdružení východočeských divadelníků, IČ 62695568 na úhradu 
výdajů spojených s dopravou Divadelního souboru MěKS Červený Kostelec na inspirativní 
divadelní festival DIVADELNÁ CHALUPKA v Brezne 

 17. 10.000,- Kč Českému svazu ochránců přírody základní organizaci Prorubky, IČ 64226778 
na úhradu výdajů spojených s pořádáním XX. ročníku sportovně-kulturní akce Prorubská 
lávka 

 18. 90.000,- Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie, 
IČ 61222291 na úhradu výdajů spojených s realizací "Edukační stáže zdravotních sester"  
v roce 2008 

 19. 90.000,- Kč Jitce Štěpánkové, IČ 41257898 na pořádání akce Mexické dny v Náchodě 
2008 

 20. 20.000,- Kč České slévárenské společnosti, IČ 00532983 na pořádání 16. ročníku semináře 
"Ekologie a slévárenství" 

 21. 25.000,- Kč 1. krkonošskému petánkovému klubu, IČ 70921342 na částečnou úhradu 
nákladů spojených se startem hráček na mistrovství světa v pétanque žen v Turecku 

 22. 10.000,- Kč 1. krkonošskému petánkovému klubu, IČ 70921342 na částečnou úhradu 
nákladů spojených se startem hráčky Kristýny Bartošové na mistrovství Evropy juniorů  
v pétanque v Nizozemí 

 23. 10.000,- Kč Východočeskému středisku Obce spisovatelů, IČ 26635747 na úhradu nákladů 
spojených s pravidelným vydáváním bulletinu Kruh 



48 
 

 24. 50.000,- Kč občanskému sdružení Tap Dance Company AVALANCHE, IČ 26605112 
na pořádání 9. ročníku stepařského festivalu v Hradci Králové 

 25. 70.000,- Kč společnosti bon miroir spol. s r.o., IČ 27516491 na úhradu výdajů spojených  
s dopravou žáků 9. tříd ZŠ v rámci výstav PRO FUTURO - Výstava středních 
škol regionu Krkonoše v Trutnově a PRO FUTURO - Výstava středních škol regionu 
Kladské pomezí v Náchodě 

 26. 40.000,- Kč Rodičovskému Centru Domeček o.s., IČ 27040208 na činnost sdružení 
ve školním roce 2008/9 dle žádosti o finanční podporu 

 27. 30.000,- Kč Mateřské škole Sluníčko, Skuhrov nad Bělou, IČ 70188564 na úhradu nákladů 
spojených s vybudováním dopravní dráhy a obnovou zahradního zařízení 

 28. 30.000,- Kč Muzeu východních Čech v Hradci Králové, IČ 00088382 na částečnou úhradu 
nákladů spojených s uspořádáním konference o výtvarném umělci Františku Kupkovi 

 29. 20.000,- Kč Základní škole a mateřské škole Častolovice, IČ 70188874 na úhradu výdajů 
spojených s účastí na soutěži mladých cyklistů ve slovinské Lublani 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/962/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu vymáhání prostředků vynaložených na likvidaci skládky nebezpečného 

odpadu v areálu bývalé společnosti Vertex obci Libčany 
 

 
 
USNESENÍ RK/21/963/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informace o vrácení služebních vozidel svěřených uvolněným členům zastupitelstva kraje 
 2. informace o vrácení IT vybavení svěřeného členům zastupitelstva kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/21/964/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Směrnici Královéhradeckého kraje Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání 

symbolů a logotypu Královéhradeckého kraje uvedenou v příloze 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici Královéhradeckého kraje Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání 

symbolů a logotypu Královéhradeckého kraje uvedenou v příloze 
III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

rozhodování o záležitostech uvedených v článku VI. odstavcích 2, 5 a 6 Směrnice 
Královéhradeckého kraje Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a 
logotypu Královéhradeckého kraje 



49 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných 
na základě svěření dle předchozího bodu tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/965/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje k 27.06.2008 

 

 
USNESENÍ RK/21/966/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - zvýšení CDV 
1. AP Tour č.14  
2. Audis Bus č. 19  
3. CDS č.17  
4. Connex č.17  
5. ČSAD Semily č.18  
6. ČSAD UO č. 19  
7. OAD Kolín č.14  
8. SCR Fassati č.14  
9. KAD č. 14  
10. Orlobus č.18  
11. Osnado č. 16  
12. P transport č.17  
13. Transcentrum č.14  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
zvýšení CDV 

  termín: 31.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/967/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se Smlouvou o spolupráci v oblasti vzdělávání „Těžba a zpracování ropy a zemního plynu“ 

mezi Střední průmyslovou školou kamenickou a sochařskou, Hořice, Husova 675 a 
Moravskými naftovými doly, a.s., se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6 za předpokladu, že 
MŠMT schválí výuku oboru vzdělání Těžba a zpracování ropy a zemního plynu dle § 
171 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



50 
 

USNESENÍ RK/21/968/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedení kontrol projektů reg. č. CZ.04.1.05/4.2.16.2/2887 a 

reg. č. CZ.04.1.05/4.2.16.1/1860 podaných do 1. a 2. kola výzvy Grantového schématu v 
podopatření 4.2.2 Společného regionálního operačního programu (SROP) dle důvodové zprávy 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/969/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení první průběžné výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z OP 

VK, prioritní osy 1 - Počáteční vzdělávání, oblasti podpory 1.1 - Zvyšování kvality 
ve vzdělávání z důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných na výzvu. 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/970/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    společnou komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Rostislav Všetečka, 2. náměstek hejtmana 
náhradník - MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník Mgr. Libor Mojžíš, předseda výboru pro regionální rozvoj, člen výboru pro cestovní 
ruch 
Petr Kuřík, 3. náměstek hejtmana 
náhradník Jan Regner, předseda výboru pro dopravu 
Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana 
náhradník Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Ing. Miloslav Nejedlý, vedoucí ekonomického odboru Krajského úřadu 
náhradník Ing. Irena Králová, vedoucí oddělení účetní evidence 
Ing. Jaromír Baše, náměstek ředitele ČNB HK 
náhradník Ing. Lubomír Štěpán, člen kontrolního výboru 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit posouzení a vyhodnocení došlých nabídek 
  termín: 10.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/971/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, Rekonstrukce regulační zdi „U VELVETY“ 
 
 
 
 



51 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější : 
Sdružení VELVETA – STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 610, 
500 11 Hradec Králové a Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, Praha 1 (odštěpný 
závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové)  

  termín: 31.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/972/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

„III/3089 Libřice-Smiřice – rekonstrukce komunikace, změna č. 1“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem  
Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, 
závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové)  

  termín: 31.08.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/973/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Dohodu o narovnání" uzavřenou dne 9.července 2008 Mezi Královéhradeckým krajem 

jako právním nástupcem zrušené příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Trutnov a Česko-
německou horskou nemocnicí Krkonoše s.r.o. v soudním sporu ve věci plateb za provedené 
zdravotnické výkony z let 1999-2002 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    JUDr. Soně Nathové odměnu a náhrady za poskytování právních služeb vyplývajících z 

výše uvedeného soudního sporu za období od 13.2.2008 
 

 
 
USNESENÍ RK/21/974/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o stavební povolení na investiční akci "Rekonstrukce ubytovacího zařízení" 

Gerontocentra v Hostinném v začleněném zařízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

předložením žádosti o stavební povolení Stavebnímu úřadu města Hostinné na výše uvedenou 
akci 

  termín: 15.08.2008  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 31.07.2008  

  

 



52 
 

 2. MVDr. Jaromíru Hjezlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
zpracovat a předložit žádost o stavební povolení dle bodu I. přijatého usnesení 

   termín: 15.08.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/975/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výstavba lékárny" v Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. 
II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. k zajištění realizace 

investiční akce "Výstavba lékárny" v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s investicí Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do majetku 

Královéhradeckého kraje 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

podepsat smlouvu o dílo s firmou BAK a.s., se sídlem Vodní 177, Trutnov 
  termín: 31.07.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/976/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci kapitoly 13 změnu investiční dotace ve výši 160.000,- Kč určené pro Regionální 

radu regionu soudržnosti Severovýchod na dofinancování projektů v oblasti podpory 5.2 
ROP SV - podpora absorpční kapacity regionu NUTS II Severovýchod na neinvestiční 
dotaci se stejným účelem 

 2. v rámci kapitoly 13 snížení neinvestiční dotace určené na dofinancování podílu národních 
veřejných zdrojů u projektů těch žadatelů, jejichž finanční prostředky nelze označit 
dle Prováděcího dokumentu ROP za veřejné finanční prostředky (spolufinancování 
ostatních prioritních os ROP) o 5,183.849,34 Kč a o stejnou částku zvýšení investiční 
dotace se stejným účelem 

 3. navýšení investiční dotace o částku 18,649.310,27 Kč na pokrytí dofinancování podílu 
národních projektů veřejných zdrojů u projektů těch žadatelů, jejichž finanční prostředky 
nelze označit dle Prováděcího dokumentu ROP za veřejné finanční prostředky 
(spolufinancování ostatních prioritních os ROP) za současného snížení běžných výdajů 
určených na kofinancování a předfinancování projektů v roce 2008 vyčleněných na kapitole 
13 pro kofinancování a předfinancování projektů TP 5.2 ROP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál včetně návrhu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. 1/2008 uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 11.09.2008  
   

 
 

 



53 
 

USNESENÍ RK/21/977/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o nepovoleném vstupu na pozemek Královéhradeckého kraje, stavbě na tomto 

pozemku a vznik škody s tím související dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání trestního oznámení na neznámého pachatele z důvodu neoprávněného užívání a 

poškození majetku Královéhradeckého kraje. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 01.09.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/21/978/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry výběrové komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku ke zpracování 

stavebních dokumentací pro stavební řízení v rámci pilotního projektu Centra odborného 
vzdělávání v oblasti školství Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení níže uvedených uchazečů z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku ke zpracování stavební dokumentace v souladu s §60 a §71zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, pro nesplnění náležitostí dle zákona a 
zadávací dokumentace: 

  a) FARMTEC a.s., Tyršova 237, 570 01 Litomyšl pro projekt „Centrum odborného 
vzdělávání v zemědělství“ 

  b) EGO projektový a inženýrský ateliér, Ing. Lukáš Polej, T. G. Masaryka 24, 
549 31 Hronov; INS s.r.o. – projektový a inženýrský ateliér,Palackého 920, 
547 01 Náchod;  
Ing. arch. Robert Chládek, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové pro projekt „Centrum 
odborného vzdělávání ve stavebnictví" 

  c) ATELIÉR ARCHITEKTURY Šuda – Horský a.s.,Rokycanova 316, 500 03 Hradec 
Králové pro projekt „Centrum odborného vzdělávání v lesnictví“ 

 2. o přidělení zakázky ke zpracování stavebních dokumentací pro stavební řízení organizacím: 
  a) ATELIÉR 11 Hradec Králové s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové pro projekt 

„Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE“ 
  b) ATELIÉR 11 Hradec Králové s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové pro projekt 

„Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu“ 
  c) BD Tech s.r.o., Lohnická 607, 190 17 Praha 9 - Vinoř pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání v zemědělství“ 
  d) Design 4, v. o. s., Trávnice 902, 511 01 Turnov pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání ve stavebnictví“ 
  e) ATIP a.s., Pražská 169, 541 31 Trutnov pro projekt „Centrum odborného vzdělávání  

v elektrotechnice a ICT" 
  f) 3Q PROJEKT a.s., Eliščino nábřeží 304, 500 03 Hradec Králové pro projekt „Centrum 

odborného vzdělávání v lesnictví“ 
 
 



54 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: 
   termín: 31.07.2008  

  

 

  a) FARMTEC a.s., Tyršova 237, 570 01 Litomyšl pro projekt „Centrum odborného 
vzdělávání v zemědělství“ 

  b) EGO projektový a inženýrský ateliér, Ing. Lukáš Polej, T. G. Masaryka 24, 
549 31 Hronov; INS s.r.o. – projektový a inženýrský ateliér,Palackého 920, 
547 01 Náchod;  
Ing. arch. Robert Chládek, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové pro projekt „Centrum 
odborného vzdělávání ve stavebnictví“ 

  c) EGO projektový a inženýrský ateliér, Ing. Lukáš Polej, T. G. Masaryka 24, 
549 31 Hronov; INS s.r.o. – projektový a inženýrský ateliér,Palackého 920, 
547 01 Náchod;  
Ing. arch. Robert Chládek, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové pro projekt „Centrum 
odborného vzdělávání ve stavebnictví“;  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku ke zpracování stavební 
dokumentace v souladu s §60 a §71 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění, pro nesplnění náležitostí dle zákona a zadávací dokumentace 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce-prokuristce akciové společnosti CEP a.s.  
  a) připravit rozhodnutí o vyloučení uchazečů a předložit je k podpisu 
    termín: 30.07.2008  

  

 

  b) předložit radě ke schválení smlouvy o dílo pro schválené zpracovatele stavebních 
dokumentací pro jednotlivé projekty škol 

    termín: 31.08.2008  
  

 

  c) informovat ředitele škol o přijatém usnesení 
    termín: 25.08.2008  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/21/979/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku a k prokázání splnění kvalifikace 

včetně zadávacích podmínek na úklid nové budovy Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové 

 2. seznam oslovených firem: 
Hana Erbanová - EKB úklidové služby, U Koruny 73, 500 02 Hradec Králové 
Arnika, Máchova 592, 500 02 Hradec Králové 
COMPANY SERVIS s.r.o., chráněné dílny,   500 06 Hoříněves 
Abaca, Na Úvoze 1222/7, 500 08 Hradec Králové 
KOSPA  systém, v.o.s., V Zátiší 1065, 530 12 Pardubice 
REI s.r.o., Prokopova 12/64, 130 00 Praha 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise:  

člen: Ing. Zdeněk Kraus  
náhradník: Mgr. Petr Kmoch  
člen: PaedDr. Marta Pohnerová  
náhradník: Věra Chlostová  
člen: Ing. Václav Horák  
náhradník: Jaroslava Štěpánová  



55 
 

člen: Ludmila Černovská  
náhradník: Naděžda Zadrobílková  
člen: Mgr. Daniela Riedlová  
náhradník: Mgr. Dana Novotná  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat  ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 10.08.2008 

  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/980/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí příspěvku ve výši do 500 000,--Kč na úhradu nákladů spojených s pořízením 

projektové dokumentace na výstavbu kavárny v areálu RegioCentra Nový pivovar v Hradci 
Králové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na základě rozhodnutí 
rady kraje jako valné hromady akciové společnosti o budoucí výstavbě kavárny a vyhlášení 
výběrového řízení na budoucího nájemce kavárny s podmínkou jeho vložení finančních 
prostředků do realizace výstavby kavárny a možnosti umoření těchto nákladů budoucího 
nájemce formou pronájmu nebytových prostor 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2008  

 
   

 
 
USNESENÍ RK/21/981/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dopis starostů obcí Kocbeře, Choustníkovo Hradiště, Kuks a Vítězná týkající se změny polohy 

koridoru rychlostní silnice R 11 v úseku Jaroměř - Trutnov 
II.  p  o  v  a  ž  u  j  e   
    koridor rychlostní silnice R 11 na území Královéhradeckého kraje v prostoru Jaroměř - Trutnov 

za stabilizovaný z pohledu územně plánovací činnosti 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

pokračovat v pracích na pořízení územního plánu kraje - Zásadách územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje ve smyslu Zadání schváleného Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 24.10.2006 usnesením č. ZK/17/1039/2006, tj. převzít polohu koridoru rychlostní 
silnice R 11 ze schváleného územního plánu velkého územního celku Trutnovsko-náchodsko 
schváleného Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 14.10.2004 usnesením 
č. 32/1170/2004 do návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje bez věcné změny 

  termín: 31.12.2008 
  
   

 
 


